
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8
Ε-mail:        efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου απασχόλησης φυλακτικού προσωπικού με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και 
πέραν του πενθημέρου που εργάζεται σε Μουσείο και Αρχαιολογικούς χώρους  
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παρ. Γ3 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Τον Ν. 5045/2023(ΦΕΚ136/Α/29.07.2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων …»

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚΑ' 7/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022).

5. Την  αριθµ. 2/1757/0026/10.01.2017  (ΦΕΚ 17/Β/12.01.2017)  Απόφαση καθορισμού 
δικαιολογητικών για την πληρωμή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

6. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Υπουργική Απόφαση για τη  μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Εδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ. 

7. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/06.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟ/366213/23.08.2024 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική 
μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε 
(5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

8. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/390547/10.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) (ΦΕΚ 



5213/Β/17.09.2024) Απόφαση της  ΓΔΔΥΗΔ του ΥΠΠΟ σχετικά με τον καθορισμό των 
ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και 
προσωπικό καθαριότητας, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών.

9. Τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων έτους 
2024 για τη δαπάνη που αφορά την εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
καθώς και τις ημέρες πέραν του πενθημέρου, του φυλακτικού προσωπικού σύμφωνα με την 
αρ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-Χ16) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης του ΟΔΑΠ.

10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/373530/29.08.2024 (ΣΟΧ 2/2024 - ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) 
Ανακοίνωση για την πρόσληψη προσωπικού, με σύναψη σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη αναγκών στους Αρχαιολογικούς χώρους και 
Μουσεία της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

11. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/468067/24.10.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΕΡ46ΝΚΟΤ-ΧΩΔ) απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών φύλαξης 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας. 

12. Τις ανάγκες φύλαξης του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας και του Αρχαιολογικού 
Χώρου Γιτάνων Θεσπρωτίας.

Αποφασίζουμε

Συγκροτούμε συνεργείο απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024, αποτελούμενο από τους παρακάτω αναφερόμενους ΙΔΟΧ 
υπαλλήλους της ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας:

1. Πάντου Βαιλική του Φωτίου, Δ.Ε. Ημερήσιος Φύλακας Αρχαιοτήτων στον 
Αρχαιολογικό Γιτάνων.

2. Χριστάκη Αλίκη του Βασιλείου, Δ.Ε. Ημερήσιος Φύλακας Αρχαιοτήτων στο 
Αρχαιολογικό Μουσείο Ηγουμενίτσας.

Η απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται σύμφωνα µε το μηνιαίο 
πρόγραμμα της Υπηρεσίας και δε θα υπερβαίνει κατά μήνα τις σαράντα (40) ώρες 
απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και τις σαράντα οκτώ (48) ώρες απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
το φυλακτικό προσωπικό. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01.11.2024 έως 31.03.2025, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟ/390547/10.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) (ΦΕΚ 5213/Β/17.09.2024) Απόφαση 
της  ΓΔΔΥΗΔ του ΥΠΠΟ.

                                                       Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

                                                                                                
                 Ιωάννης Χουλιαράς

           Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :481661

Ημ/νία Πρ. :01-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


